РЕШЕНИЕ № ^ /
единственного акционера

акционерного общества «Узбекистон темир йуллари»

г. Ташкент. «ёГ» 2017 года

Единственным акционером акционерного общества «Узбекистон
темир йуллари» является Центр по управлению государственными
активами при Госкомконкуренции РУз (далее ЦУГА).

Согласно ст.58 Закона РУз «Об акционерных обществах и защите прав
акционеров», в обществе, все простые акции которого принадлежат одному
акционеру, общие собрания акционеров не проводятся. Решение принимается
таким акционером единолично и подлежит оформлению в письменной
форме.

Принятие решений об увеличении уставного капитала и об
утверждении решения о допольнительном выпуске акций акционерного
общества «Узбекистон темир йуллари» осуществляется единственным
акционером АО «Узбекистон темир йуллари».

Повестка дня:

1.Принятие решения об увеличении уставного капитала
АО «Узбекистон темир йуллари» путём выпуска дополнительных
акций.

2.Принятие решения об утверждении решения о дополнительном
выпуске акций АО «Узбекистон темир йуллари».

Во исполнении распоряжений Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 29 июня 2017 года №698-Ф и от 31 июля 2017 №827-Ф года,
подготовлены материалы по увеличению уставного капитала общества за
счёт выпуска дополнительных акций в пределах общего количества
объявленных акций.

Предлагается выпустить простые, именные, бездокументарные акции,
номинальной стоимостью 430 сум, в количестве 3 178 207 штук, общим
объёмом выпуска -  1 366 629 010 сум.

Предусматривается, что все выпускаемые акции размещаются по
закрытой подписке в счёт увеличения государственной доли.

1 964 721 штук акций выпуска размещаются Госкомконкуренции
Республики Узбекистан, путём заключения сделок на неорганизованном
внебиржевом рынке в письменной форме с их регистрацией в установленном
порядке.

Для размещения акций андеррайтеры не привлекаются. Акции
дополнительного выпуска размещаются в течении года с даты их
государственной регистрации, как предусмотрено законодательством.

Акции данного выпуска будут размещаться по рыночной цене, но не
ниже их номинальной стоимости. При размещении акций данного выпуска в
размере менее чем 60% от общего количества акций данного выпуска,
выпуск будет считаться не состоявшимся.

В случаи признания данного выпуска акций не состоявшимся, средства
полученные в качестве оплаты за акции будут возвращены в порядке
установленном законодательством.

Настоящий выпуск акций оплачивается за счет передачи в уставный
капитал АО «Узбекистон темир йуллари» по остаточной (балансовой)
стоимости комплекса сооружений и оборудования железнодорожной станции
«Зафарабад» согласно распоряжению Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 29 июня 2017 года №698-Ф и приказу регионального
управления Бухарской области Госкомконкуренции Республики Узбекистан
и автомашины скорой медицинской помощи марки «Мегсеёез-Вепх 8рпп1ег»
Централизованной автобазы Медико-санитарного объединения при
Министерстве здравоохранения Республики Узбекистан согласно
распоряжению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 31 июля 2017
года №827-Ф и приказу регионального управления г.Ташкент
Госкомконкуренции Республики Узбекистан.

Заслушав и обсудив информации, единственный акционер
АО «Узбекистон темир йуллари» принял РЕШЕНИЯ:

По первому вопросу повестки дня, выпустить дополнительные акции
АО «Узбекистон темир йуллари» в объёме 3 178 207 простых, именных,
бездокументарных акций номинальной стоимостью 430 сум одна акция, на
сумму 1 366 629 010 сум.

Акции размещаются по закрытой подписке в счет увеличения
государственной доли.

3 178 207 штук акций выпуска размещаются в Госкомконкуренцию
Республики Узбекистан путём заключения сделок на неорганизованном
внебиржевом рынке в письменной форме с их регистрацией в установленном
порядке.

Для размещения акций андеррайтеры не привлекаются. Акции
дополнительного выпуска размещаются в течении года с даты их
государственной регистрации.

Акции данного выпуска размещаются по рыночной цене, но не ниже
номинальной стоимости. При размещении акций данного выпуска в размере

менее чем 60% от общего количества акций данного выпуска, выпуск
считается не состоявшимся.

В случаи признания выпуска не состоявшимся, средства полученные в
качестве оплаты за акции будут возвращены в порядке установленном
законодательством.

Настоящий выпуск акций оплачивается за счет передачи в уставный
капитал АО «Узбекистон темир йуллари» по остаточной (балансовой)
стоимости комплекса сооружений и оборудования железнодорожной станции
«Зафарабад» согласно распоряжению Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 29 июня 2017 года №698-Ф и приказу регионального
управления Бухарской области Госкомконкуренции Республики Узбекистан
и автомашины скорой медицинской помощи марки «Мегседез-Вепг Брпгйег»
Централизованной автобазы Медико-санитарного объединения при
Министерстве здравоохранения Республики Узбекистан согласно
распоряжению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 31 июля 2017
года №827-Ф и приказу регионального управления г.Ташкент
Госкомконкуренции Республики Узбекистан.

По второму вопросу повестки дня, утвердить решение о
дополнительном выпуске акций АО «Узбекистон темир йуллари» (решение
прилагается).

Единственный акционер
АО «Узбекистон темир йуллари»,
вр.и.о. генерального директора
Центра по управлению
государственными
активами при Госкомконкуренции
Республики Узбекистан Миралиев А.Э.